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Fundacja CARE Poland, we współpracy z Wydziałem Polityki Społecznej i Zdrowia Urzędu Miasta w

Krakowie oraz Światową Organizacją Zdrowia (WHO), od 24 do 26 kwietnia organizowała szkolenie

związane ze wzmacnianiem lokalnego systemu ochrony zdrowia w zakresie zapewnienia opieki kobietom

w przypadku przemocy seksualnej.

Szkolenie to pokłosie publikacji przez WHO polskiego tłumaczenia wytycznych związanych z tą

tematyką: Wzmocnienie systemów ochrony zdrowia w celu zapewnienia właściwej opieki

kobietom w przypadkach przemocy w relacji intymnej oraz przemocy seksualnej.

Na podstawie tego dokumentu, Fundacja CARE Poland przygotowała analizę i rekomendacje

wdrożenia wytycznych przez rząd i władze lokalne – zapoznaj się z analizą.

Szkolenie w Krakowie było praktycznym rozwinięciem tego dokumentu, a program zajęć i jego

implementacja pomoże szpitalom, a także jednostkom ochrony zdrowia, w uzyskaniu standardu

akredytacyjnego Centrum Monitorowania Jakości w Ochronie Zdrowia – C03. Szkolenie

przeznaczone było głównie dla menedżerów i menedżerek ochrony zdrowia zajmujących się w

ramach swoich obowiązków świadczeniami zdrowotnymi na rzecz osób, które doświadczyły

przemocy w relacji intymnej oraz przemocy seksualnej.

Wzięli w nim udział specjaliści i specjalistki ze Szpitala Specjalistycznego im. S. Żeromskiego,

Szpitala Miejskiego Specjalistycznego im. G. Narutowicza w Krakowie, Szpitala

Uniwersyteckiego, Miejskiego Centrum Opieki dla Osób Starszych, Przewlekle

Niepełnosprawnych oraz Niesamodzielnych, Komendy Miejskiej Policji, Miejskiego Ośrodka

Pomocy Społecznej oraz przedstawiciele i przedstawicielki Urzędu Miasta.

Szkolenie prowadziła koordynatorka ds. zdrowia i bezpieczeństwa kobiet Karolina Maciorowska

z CARE Poland, certyfikowana przez WHO w dziedzinie wzmacniania systemu ochrony zdrowia w

celu zapewnienia właściwej opieki osobom z doświadczeniem przemocy w relacji intymnej oraz

przemocy seksualnej. Towarzyszyły jej Kamila Ferenc, prawniczka i konsultantka fundacji

FEDERA, Anna Tereszka i Aleksandra Kusek z biura Światowej Organizacji Zdrowia w Polsce.

Kolejne szkolenia, m.in dla klinicystów pracujących bezpośrednio z osobami z doświadczeniem

przemocy seksualnej, są w trakcie przygotowania.

O CARE Poland

Założona w 1945 roku, Fundacja CARE jest międzynarodową organizacją humanitarną,

skupiającą się na pomocy kobietom i dziewczynkom na całym świecie. Od eskalacji wojny w

Ukrainie w 2022 roku, CARE Poland współpracuje w Polsce z organizacjami pozarządowymi, aby

pomagać uchodźcom i uchodźczyniom. Do tej pory CARE Poland dotarło do ponad miliona osób

uchodźczych z pomocą humanitarną w zakresie zdrowia i bezpieczeństwa kobiet, edukacji i

integracji.
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